08 de abril de 2009, visando a inserção futura no mercado de trabalho de
jovens estudantes do Estado do Ceará, resolve autorizar a concessão de
BOLSA DE ESTÁGIO aos ESTAGIÁRIOS relacionados no Anexo
Único desta Portaria, que perceberão a importância mensal de R$346,14
(trezentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos), proveniente de
dotação orçamentária deste Gabinete do Governador, pelo prazo de 01
(um) ano, a partir da data de sua publicação. GABINETE DO
GOVERNADOR, em Fortaleza, 03 de agosto de 2015.

Carmen Silvia de Castro Cavalcante

[...]

Limoeiro do Norte e Aracati, no período de 04 a 06 de agosto do ano em
curso, a fim de tratar de assuntos de interesse do Governo do Estado do
Cerá, concedendo-lhe 2 1/2 (duas diárias e meia), no valor unitário de
R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), totalizando R$192,75
(cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos), de acordo com
o artigo 3º; alínea b, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III, do
anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária propria da Casa Civil.

[...]

DNS-3, matrícula nº300051-1-2, da Casa Civil, a viajar à cidade de
Brasília-DF, no período de 06 a 08 de agosto do ano em curso, a fim de

tratar de assuntos de interesse do Governo do Ceará, concedendo-lhe 2
1/2 (duas diárias e meia), no valor unitário de R$189,25 (cento e oitenta
e nove reais e vinte e cinco centavos), acrescidos de 60% (sessenta por
cento), no valor total de R$757,00 (setecentos e cinquenta e sete reais),
mais 01 (uma) ajuda de custo no valor de total de R$189,25 (cento e
oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), perfazendo um total de
R$946,25 (novecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos),
de acordo com o artigo 3º; alínea b, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10,
classe III, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011,
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Casa Civil.

[...]

de Sobral e Juazeiro do Norte, no período de 10 a 16 de agosto do ano em
curso, a fim de tratar de assuntos de interesse do Governo do Estado do
Ceará, concedendo-lhe 6 1/2 (seis diárias e meia), no valor unitário de
R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), acrescidos de 20% (vinte
por cento), no valor total de R$601,38 (seiscentos e um reais e trinta e
oito centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b, §1º do art.4º; art.5º
e seu §1º; art.10, classe III, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária da Casa Civil.

[...]

Pública e Sistema Penitenciário
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FRANÇA PINTO

infraestrutura de eventos de interesse do Governo do Estado do Ceará,
concedendo-lhe 3 1/2 (três diárias e meia), no valor unitário de R$77,10
(setenta e sete reais e dez centavos), totalizando R$269,85 (duzentos e
sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), de acordo com o
artigo 3º; alínea b, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III, do
anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária da Casa Civil.

[...]

de Viçosa, no período de 13 a 15 de agosto do ano em curso, a fim de
executar a mobilização, organização e infraestrutura de eventos de
interesse do Governo do Estado do Ceará, concedendo-lhe 2 1/2 (duas
diárias e meia), no valor unitário de R$77,10 (setenta e sete reais e dez
centavos), totalizando R$192,75 (cento e noventa e dois reais e setenta
e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b, §1º do art.4º;
art.5º e seu §1º; art.10, classe III, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25
de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária da Casa Civil.